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Aktuelt 

Ervervstidspunkt for aksjer ved nystiftelse av aksjesel-
skap
Skattedirektoratet legger nå til grunn at stiftelsestidspunktet, og ikke registrerings-
tidspunktet, er avgjørende for å fastslå ervervstidspunktet for aksjer ved nystiftelse av 
aksjeselskap. Dette har betydning ved stiftelse før årsskiftet og registrering etter års-
skiftet. Direktoratet vil endre Lignings-ABC «Aksjer – realisasjon» punkt 4.3 i sam-
svar med denne uttalelsen. Aksjer tegnet ved kapitalforhøyelse i form av nyemisjon 
anses fortsatt ervervet på registreringstidspunktet, med mindre det følger av general-
forsamlingens beslutning at aksjene gir rettigheter på et tidligere tidspunkt.

IFRS-oversettelser – siste frist for endringer 
Selskaper i Norge som avlegger IFRS-regnskaper, bygger regnskapene på EU-god-
kjent IFRS. I Norge gjelder reglene fra endringene som er inntatt i den norske for-
skriften om anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder. I noen tilfeller forelig-
ger IFRS-tekstene på norsk når forskriftsendringene fastsettes, i andre tilfeller legges 
norske oversettelser ut noe senere. Deretter er oversettelsene uoffisielle i en periode, 
hvor det er mulig å rette opp feil i oversettelsene. 

Fredag 9. mai var norske myndigheters siste frist for å gjøre endringer i de første 
IFRS-forordningene som ble utgitt, dvs. forordningene som kom i 2008 og i 2009 til 
og med forordning (EF) nr. 70/2009. Endringene sendes til EFTA for å bli klargjort 
til publisering i EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende, som gjør overset-
telsene offisielle. 

eIFRS på norsk planlegges oppdatert til sommeren. Kjøpere av IFRS på norsk 5. utg. 
utgitt i 2013 vil etter oppdateringen ha tilgang til en elektronisk oppdatert versjon 
hvor endringer i regelverket etter utgivelsen av papirutgaven i september 2013 er 
innarbeidet. Se bruksanvisning på innsiden av bokomslaget. Abonner på nyhetsbre-
vet fra revisorforeningen.no, så blir du informert når den oppdaterte elektroniske 
versjonen foreligger.

Regjeringen foreslår ny 
skatteklagenemnd

Regjeringen har sendt på høring et forslag 
om at det opprettes én landsdekkende 
klagenemnd for skatt og merverdiavgift. 
Skatteklagenemnda skal erstatte dagens 
fem regionale skatteklagenemnder, skat-
teklagenemdene for de to sentralskatte-
kontorene og Klagenemnda for merverdi-
avgift. Skatteklagenemnda skal etter forsla-
get være uavhengig og ikke kunne instru-
eres.

Skatteklagenemda får om lag 2500 klage-
saker til behandling hvert år. Nemnda 
deles i tre avdelinger med tre medlemmer 
for å klare å ta unna sakene. Nemnda kan 
bestemme at skattyter skal få møte i 
nemnda, men skattyter får ikke møterett.

Ny nemndsordning vil tidligst kunne være 
klar fra 2016.

Utviklet ved UiA: 

Verdensbanken bruker 
Descartes-læringscase
For at studentene skal få bedre forståelse av revisjonsmetodikk i praksis, har 
universitetslektor Geir Haaland ved Universitetet i Agder utviklet læringscaset «Føre 
Wahr AS» og knyttet dette opp mot revisjonsverktøyet Descartes. Verdensbanken 
ønsker å bruke caset mot polske universiteter.

Caset gjør at studentene får erfaring med 
en programvare som mange kommer til å 
møte i arbeidslivet, og viser hvordan man 
går frem for å utføre revisjonsoppdrag i 
praksis. 

Verdensbanken har et prosjekt i Polen for 
å implementere den polske versjonen av 
Descartes. De ønsker samtidig å tilby det i 
undervisningssammenheng, og har tatt 
kontakt med Haaland for inspirasjon og 
opplæring i bruk av «Føre Wahr AS» mot 
polske universiteter. Dette ifølge en artik-
kel lagt ut på UiAs intranett.

I artikkelen forteller Haaland at han 
brukte to år på å utvikle «Føre Wahr AS» 
og at han til støtte for dette arbeidet fikk 

et tilskudd fra Revisorforeningen og 
LæringArena 2020 – Fremme av IT-verk-
tøy i undervisningen ved UiA. 

– Caset har vært brukt i revisorutdannin-
gen på UiA de siste tre årene, og tre andre 
undervisningsinstitusjoner benytter det 
også mot sine revisorstudenter, sier Haa-
land.

«Føre Wahr AS» og Descartes skal bli et 
hjelpemiddel for både revisorer under 
utdanning og revisorer i arbeid. Descartes 
brukes i dag hovedsakelig av revisorer i 
små og mellomstore revisjonsfirmaer i 
Norge, men finnes også på engelsk og 
slovensk.

VIDEOKONFERANSE: Geir Haaland 
deler erfaringer og kunnskap med de polske 
deltakerne ved bruk av videokonferanse.


